ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	 25 марта 2015 года

	№ 43

	с. Улёты

	О мероприятиях по подготовке сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения «Улетовское» к пожароопасному сезону 2015 года

В соответствии  с Федеральным законом от  21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом  от 21.12.1994 № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь распоряжением Правительства Забайкальского края от 09.02.2015 № 41-р «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2015 года» и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Улётовский район» от 10.02.2015  № 1, постановление администрации муниципального района «Улётовский район» от 20 марта 2015 года № 101 администрация сельского поселения «Улётовское» постановляет:
1. Администрации сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края:
          1.1. Приобрести снаряжение, оборудование и ГСМ для добровольной пожарной дружины сельского поселения «Улётовское»;
          1.2. До 01 апреля 2015 года завершить обустройство минерализованных полос вокруг населённых пунктов с. Улеты и с. Бальзой;
          1.3. До 30.03.2015 года заключить договоры с организациями  (независимо от форм собственности) для привлечения для защиты населённых пунктов от пожаров и во время ЧС.
2.МУП «Коммунальник» (Луговских И.В.) привести в исправное состояние источники пожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные башни, водокачки), оборудовать устройствами для заправки пожарных автомобилей.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
          12. Настоящее постановление  обнародовать на стендах администрации сельского поселения «Улётовское», стендах библиотеки в с. Улеты и с. Бальзой.

Руководитель администрации сельского
поселения « Улётовское»                                                              С.В.Алексеев